
※電話は番号をお確かめの上、お間違えのないようおかけください。よろしくお願い申し上げます。 

 

２０１６年３月 

  各   位 

                           一般社団法人日本内部監査協会 

 

「「第第6600回回内内部部監監査査実実施施状状況況調調査査」」ごご協協力力ののおお願願いい  

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。当協会に対しましては日頃格別のご高

配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 当協会では毎年、わが国企業等における内部監査部門によってどのような事項が監査対象とさ

れ、どのような着眼点によって実施されたかを把握することにより、現在の「内部監査の実施傾

向」がいかなる状況にあるのかを明らかにすることを目的として、標記調査を実施してきており

ます。このたび第60回調査として、2015年度における状況を把握したいと存じます。 

つきましては、業務ご多用の折まことにお手数とは存じますが、別紙調査要領に基づきまして、

2015年度（2015年４月～2016年３月）に実施された内部監査のテーマ・内容を、下記の方法にて

ご回答賜りたく、お願い申し上げます。 

 なお、本調査にご回答を賜りました皆様には、後日、本調査結果を収録した冊子（「第60回内

部監査実施状況調査結果」）を謹呈させていただきます。また、同冊子の内容を当協会ホームペ

ージ「会員サイト」に掲載いたしますので、会員の皆様はご利用ください。 

なにとぞご協力のほどよろしくお願い申し上げます。              敬 具 

 
 
 

【調査回答書の返送方法】 
 

次の要領にて、回答書を当協会宛てに、eメールでお送りください。 

当協会ホームページ http://www.iiajapan.com/ の「インフォメーション」に掲載して 

おります「第60回内部監査実施状況調査」ご協力のお願いから回答書（Excel又はWord） 

をダウンロードし、必要事項・回答内容をご入力の上、下記アドレス宛てにお送りください。 

回答書送付専用メールアドレス： tsurvey@iiajapan.com 

 
   ※ご回答締め切り：2016年４月15日（金） までにお願い申し上げます。 

 

（注１）本調査でご回答いただいた情報は、本調査の目的の範囲内でのみ使用させていただきます。 

（注２）本調査における回答会社名は公表いたしません。 

（注３）本調査結果を収録した冊子を発行する予定です。冊子の内容は、当協会ホームページ「会員 

サイト」に掲載予定です。掲載の際にはホームページ等でお知らせいたします。 

 
 

◇返送・お問合せ先：一般社団法人日本内部監査協会 （担当／企画調査部編集課） 
〒104-0031 東京都中央区京橋３－３－11 京橋サウス 

電話（03）6214－2231（代表）／e-mail tsurvey@iiajapan.com 

以 上 


